Копия
Дело № 5-255/2022
УИД: 16MS0132-01-2022-000870-07

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

27 марта 2022 года                                                                      город Чистополь,
       улица Ленина, дом 2 «а»

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан - мировой судья  судебного участка  № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.В. Касаткина (Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»), с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, О.Е. Корнилова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –  КоАП РФ) в отношении Корнилова О.Е., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,

установил:

26 марта 2022 года в 23 часа 30 минут  О.Е. Корнилов находился возле ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ в состоянии опьянения, а именно, сидя спал на общественно-транспортной остановке, речь невнятная, изо рта исходил резкий запах алкоголя, одежда грязная, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
О.Е. Корнилов в судебном заседании вину признал, раскаялся, ходатайствовал о назначении наказания в виде административного штрафа, ввиду необходимости выхода на работу.
 Вина О.Е. Корнилова в совершении административного правонарушения вина подтверждается рапортами ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, фототаблицей, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, чеком алкотектора, протоколом об административном правонарушении, справкой и другими материалами дела.
Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.
Таким образом, О.Е. Корнилов совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 КоАП РФ, то есть появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность – признание вины, раскаяние, состояние здоровья О.Е. Корнилова и его близких родственников; в качестве обстоятельства, отягчающего административную ответственность - повторное совершение однородного административного правонарушения.
С учетом характера деяния и личности нарушителя, судья приходит к мнению о назначении наказания в виде административного штрафа. Назначенный вид наказания в данном случае сможет обеспечить достижение целей административного наказания и отвечает принципам индивидуализации и справедливости. При этом О.Е. Корнилов в судебном заседании пояснил, что он трудоустроен по договору, в связи с чем, у него имеется возможность уплатить штраф.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9 – 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Корнилова О.Е. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного  штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей с зачислением по следующим реквизитам: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, р/с 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079, Отделение - НБ Республика Татарстан БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000023550430.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Разъяснить, что в противном случае это лицо может быть привлечено к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Квитанцию об уплате штрафа надлежит представить по адресу: г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2а, судебный участок № 1, либо по электронной почте: ms.4401@tatar.ru (с указанием номера дела), либо по факсу: (84342) 5-22-75.
Постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                      подпись                                            И.В. Касаткина Копия верна.
Мировой судья                                                                                 И.В. Касаткина